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Anders Fogh Rasmussen indvier vindmøllepark i Californien  
 
Statsminister Anders Fogh Rasmussen indvier mandag den 12. juni den første vindmøllepark 
med V90-3,0 MW møller i Nordamerika. Det sker uden for San Francisco, hvor Vestas-møller 
producerer miljøvenlig elektricitet til californiske forbrugere.  
 
Indvielsen af møllerne sker under statsministerens besøg i USA, hvor han også har mødtes 
med den amerikanske præsident, George W. Bush, i Camp David. I Californien får Anders 
Fogh Rasmussen selskab af blandt andre Vestas’ koncernchef, Ditlev Engel, under besøget i 
vindmølleparken i Solano County.  
 
”En stor del af Vestas’ historie er blevet skrevet i USA og ikke mindst i Californien, og derfor 
er det meget passende, at det netop er her, den danske statsminister vil markere åbningen 
af endnu et projekt med Vestas-møller,” siger Jens Søby, adm. direktør i Vestas Americas 
A/S. Han fortsætter: 
 
”Projektet understreger samtidig Vestas’ stærke position i USA og den meget positive 
udvikling, markedet for vindenergi gennemgår i øjeblikket.”  
 
Den første fase af vindmølleparken i Solano County består af otte Vestas-møller af typen 
V90-3,0 MW og er del af et større projekt. V90-3,0 MW møllen er allerede installeret i en 
række lande verden rundt. 
 
”Det er det første projekt på amerikansk jord med V90-3,0 MW møller, og det er en 
mølletype, som vi forventer vil være en vigtig del af den fortsatte vækst på det amerikanske 
marked i de kommende år. På den måde er dette projekt en vigtig milepæl for Vestas,” siger 
Jens Søby.  
 
Den officielle indvielse af møllerne i Solano County finder sted mandag den 12. juni kl. 15.30 
lokal tid.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jens Søby, adm. direktør for Vestas Americas A/S, tlf.  
+1 503 327 2115  
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Fotos af V90-3,0 MW møller til pressebrug findes på vestas.com under menupunktet 
”Presse”. 
 
Fakta om Vestas: 
Vestas er verdens førende leverandør inden for vindteknologi og en drivende kraft i 
udviklingen af vindkraftindustrien. Vestas’ kernevirksomhed omfatter udvikling, fremstilling, 
salg og servicering af vindkraftsystemer. Vestas har installeret mere end 30.000 vindmøller i 
mere end 60 lande over hele verden. Vestas-koncernen beskæftiger cirka 10.600 
medarbejdere og har produktionsfaciliteter i Danmark, Tyskland, Italien, Skotland, England, 
Spanien, Sverige, Norge, Indien, Kina og Australien. I 2005 havde Vestas en markedsandel 
på 28 procent på det amerikanske marked, der var verdens største i 2005. 
  
Fakta om Solano Wind Project: 
Projektet, der ligger mellem San Francisco og Sacramento, ejes af Sacramento Municipal 
Utility District, som installerede de første vindmøller i Solano County i 1994. Siden er 
kapaciteten øget og ældre mølletyper udskiftet i takt med deT teknologiske fremskridt i 
vindkraftindustrien.  
 
Med venlig hilsen 
Vestas Americas A/S 
 
 
Jens Søby 
Adm. direktør 
 


